

9. Anatoli Kanajev, 64

79,1▲
Logistika

Anatoli Kanajev oli kümme aastat tagasi esimese Äripäeva rikaste edetabeli võitja. Talle meeldib suurt osa oma varandusest hoida rahas, mistõttu masuaastad tema varanduslikku seisut ei räsitud. Oluliselt rohkem on tema ärihaaret mõjutanud pronksõduri teisaldamine.

Kanajev pani oma jõukuse aluse Muuga sadamat juhtides, mistõttu kadunud Aadu Luukas ja rikaste tabelis 55. kohal olev Endel Siff ta transiidiarisse kaasasid. Eelmisel aastal kuulutas Siff Eesti Ekspressis, et Kanajevi osalus Pakterminalis oli altkäemaks, et ta Muuga sadama juhina Pakterminali tegevust sadamas soodustaks. Siffi "ülestatustuse" põhjus oli kahe äripartneri vahel puhkenud tüli. Kütusefirma N-Terminal üks omanikke

Kanajev süüdistab teist omanikku Siffi firmast vara kantimises ja väikeomanike huvide kahjustamises. Tüli uurib ka prokuratuur ja sel aastal oli Siffi parem käsi Tõnis Bittman sunnitud paar päeva arestikambris ülekuulamis- tel veetma.

Kanajevi suurim ettevõtmine on Transiidikeskus, mille väikeomanikud Toivo Ninnas juunior ja Enn Pant müüsid kevadel oma osaluse Kanajevile. Äripäeva hinnangul oli tehingu maht 9 miljonit eurot. Transiidikeskuse asutajate hulka kuulus ka Aadu Luukas, kelle osaluse Kanajev pärast Luukase surma ära ostis.

Eelmisel aastal ületas Transiidikeskuse käive taas 300 miljoni krooni (19 miljonit eurot) piiri ning kasumit suudeti kahekordistada ehk



FOTO: TOOMAS HUIK/POSTIMEES/SCANPIX

teenida üle 70 miljoni krooni (4 miljonit eurot). Transiidikeskus maksis aastatel 2007–2010 omanike arvele dividendide kokku 220 miljonit krooni (14 miljonit eurot). Sel aastal otsustas Kanajev võtta Transiidikeskusest omanikutulu 78,2 miljonit krooni (5 miljonit eurot).

Pronksõduri teisaldamine sundis Kanajevit müüma Transiidikeskuse tütarfirma aktsiad. Muugal tegutseva väetiseterminali DBT müügihind oli 2008. aastal 234,7 miljonit krooni ja Transii-

dikeskus teenis 124,2 miljonit krooni kasumit. DBT ostja oli Venemaa kolme suurema väetisetootja sekka kuuluv Akron, kes pärast pronksõduri teisaldamist väetiste veo Eesti kaudu lõpetas.

Transiidikeskuse ostu vastu on tundnud huvi nii venelased kui ka hiinlased. Väidetavalt pakkusid hiinlased Transiidikeskuse aktsiate eest 100 miljonit eurot, kuid Kanajev pidas hinda liiga madalaks. Ta on öelnud, et ettevõtte ostmisest huvitatuid leidub, kuid konkreetsete läbirääkimisteni pole jõutud.

10. Igor Izraeljan, 54

75,4▲
Tööstus



FOTO: MARIS OJASU

Lasnamäe korteris 20 aastat tagasi vineeri vahendamisega äri alustanud Igor Izraeljanile kuulub puittaara, puitaluste, kaablitrumlite ja kilpparketti tootmisega tegeleva Technomar & Adremi aktsiatest 90%.

Lisaks on Izraeljanil enamusosalus ALG Liisingus ning Tallinnas Lasnamäel tegevus Idakeskuse-nimeline kaubanduskeskus. Technomar

& Adrem on edukas ekspordiettevõtte, mille toodangut turustatakse 40 riigis, kusjuures ühegi riigi osa pole müügis suurem kui kuuendik. Peamised eksporditurud on Saksamaa, Rootsi, Ukraina, Holland, Poola ja USA. 2010 müüs ettevõtte toodangut 417 miljoni krooni eest, kasvata- des käivet aastaga 100 mil- joni krooni võrra. Viimasel paaril aastal on firma olnud

stabiilselt kasumis, 2010. aastal teeniti kasumit üle 60 miljoni krooni.

Technomar & Adrem alustas tegevust 1992. Esmalt vahendas see Venemaa vineeritööstuse toodangut. Alguses kuulusid omanike hulka Luksemburgi firma Western Technology ja Soome Ewec Oy. Ühisfirma on Izraeljanil olnud ka sakslastega.

2002. aasta alguses ostis Izraeljan EVEA Panga endise liisingufirma, mis siis kandis nime ALG Liising. Selle firma aktsiad olid pärast EVEA Panga pankrotistumist olnud panga kunagiste juhtide Boriss Špungini ja Anatoli Beilonsoni, siis Špungini abikaasa ja lõpuks ühe Moskvas elanud naisterahva omanduses. Izraeljan teadis hästi, mida ta ostab, sest ta ise kuulus EVEA Panga nõukogusse ja

oli ka panga üks omanikke. Pärast ostu avas Technomar & Adrem ALG Liisingule 100 miljoni krooni suuruse krediidiini, mis aitas tegevus- mahtu kasvatada. Ettevõtte osalus kaasaaktsionärid ALG Liisingu juhid, kellega koos omatakse ka kinnisvaraarendusega tegelevat Sorensen Investi. See firma tegeleb kortermajade arendusega Eestis ja Leedus Palangas.

Idakeskust omava Tasmu Ärigrupi ostis Izraeljan 2002. aasta septembris 80 miljoni krooni eest Abram Beinensonilt. Selle tehingu pärast pidi Beinenson maksuametiga kohut käima, sest üritas tulu varjata. Kohtuasi lõppes sel aastal maksu- halduri võiduga. Beinenson peab riigile koos intressidega maksma ligi 40 miljonit krooni (2,6 miljonit eurot).